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Inledning 
En detaljplan består av en plankarta med bestämmelser. Plankartan är den 
handling som är juridiskt bindande och anger till exempel vad som ska vara 
allmän plats, kvartersmark (privat mark), hur bebyggelsen ska regleras. 
Plankartan ligger till grund för kommande bygglovsprövning. 

Till varje detaljplan hör också en plan- och genomförandebeskrivning som 
förklarar syftet med planen och på vilket sätt den ska genomföras. Avsikten 
är att alla som berörs av detaljplanen ska förstå vilka konsekvenserna blir 
när planen genomförs. 

Plan- och genomförandebeskrivningen har ingen egen rättsverkan.  

Kommunen upprättar även en behovsbedömning för att avgöra om 
detaljplaneförslaget kan antas påverka miljön så mycket att en 
miljökonsekvensbeskrivning behövs. 

Detaljplanen är framtagen med stöd av plan- och bygglagen (2010:900). 

Planhandlingar 
Detaljplanehandlingarna består av: 

 Plankarta med bestämmelser i skala 1:2000, 2020-04-08 
 Planbeskrivning, 2020-04-08 
 Undersökning om betydande miljöpåverkan (UBM), 2020-04-08 
 Fastighetsförteckning 2020-04-06 

Planens syfte och huvuddrag 
Planens syfte är att ändra markanvändningen från storindustri till verksam-
hetsområde. Det vill säga verksamheter som lättare verkstadsindustri och 
tillverkning, handel och kontor samt drivmedelsanläggning för att möjlig-
göra nyetableringar och kunna utveckla befintliga verksamheter inom 
området.  

En nydaning av området medför även att trafiksituationen och dagvatten-
hanteringen ses över och förbättras i detaljplanen. Det är denna infrastruktur 
som helt har styrt planens utformning. Avsikten är att differentiera gång- 
och cykeltrafik, personbilstrafik och tung trafik. Detaljplanen ger plats för 
nya lösningar för dagvattenhanteringen, bland annat genom att möjliggöra 
för öppna dagvattendiken och regnrabatter, så kallade ”raingardens”. 
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Bakgrund 
Planområdet ligger centralt i Hultsfreds tätort. Området växte fram under 
Hultsfredshus och Vartas batterifabriks storhetstid på 70-talet. De båda 
verksamheterna är sedan länge nedlagda. Batterifabriken har varit ur bruk 
sedan 1999. Batterifabriken revs under hösten 2018 för att marken och 
byggnaderna inom planområdet var förorenade. Saneringsarbete för fastig-
heten Träförädlingen 10 med SGU som huvudman är avslutat. Marken är 
sanerad till MKM-nivå. Fastigheten kan nu utvecklas till ett nytt verksam-
hetsområde eftersom det råder stor lokalbrist för bland annat lätt industri-
verksamhet i Hultsfred.  

Då området tidigare endast bestått av en enda storindustri har det inte 
funnits något behov av kommunala gator inom planområdet. Eftersom av-
sikten med detaljplanen är att skapa många nya etableringar med nya 
fastighetsbildningar är det nödvändigt att hitta en god trafiklösning och 
förbättra trafiksituationen längs Norra Oskarsgatan. En separat gång- och 
cykelväg planeras, samt att avlasta Norra Oskarsgatan från den tunga 
trafiken, för att uppnå en mer trafiksäker miljö för de oskyddade trafikant-
erna, och även för personbilstrafiken. 

Större delen av det intilliggande ”Hultsfredshusområdet” är idag exploaterat 
med industri och handel. Viss bostadsbebyggelse finns i anslutning till 
området. 

Området ligger nära riksväg 23/34 och i direkt anslutning till Norra 
Oskarsgatan som är huvudinfarten till Hultsfreds centrum.  

Planprocessen 
Planen hanteras med ett standardförfarande eftersom syftet inte är i strid mot 
översiktsplanen och inte anses vara av betydande allmänt intresse eller i 
övrigt av stor betydelse eller kan antas medföra en betydande miljöpåverk-
an.  

 
Processen vid standardförfarande. 
 

Kommunen samråder detaljplaneförslaget med bland andra länsstyrelsen, 
lantmäterimyndigheten, kända sakägare och boende som berörs. Samrådets 
syfte är att samla in information, önskemål och synpunkter som berör plan-
förslaget i ett tidigt skede i detaljplanearbetet. 
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När samrådet genomförts kan planförslaget justeras utifrån de synpunkter 
som kommit in för att bättre anpassa förslaget till förutsättningarna på 
platsen. 

När ett förslag till detaljplan har varit på samråd och reviderats efter in-
komna synpunkter ska det färdiga förslaget vara tillgängligt för granskning 
under minst två veckor. 

Inför granskningen underrättas de som berörs av förslaget, till exempel 
sakägare, boende och övriga som har yttrat sig under samrådet om förslaget 
till detaljplan. 

Synpunkter från samrådet och granskningen redovisas i ett gransknings-
utlåtande. 

Detaljplanen antas av kommunfullmäktige. Efter antagandet har ej tillgodo-
sedda sakägare under tre veckors tid möjlighet att överklaga detaljplanen. 
Därefter vinner planen laga kraft om den inte överklagas. 
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Plandata 

Läge 
Planområdet ligger cirka 1 kilometer nordväst om Hultsfreds centrum. 

Areal 
Planområdet omfattar fastigheter Träförädlingen 6, 8, 10, 13, 23 och 26 
samt Hultsfred 3:1. Planområdets storlek är cirka 17,3 ha. 

Planområdet avgränsas av Norra Oskarsgatan och Nytorpsvägen samt av 
”Hultsfredshusområdet”. 

 
Översiktsbild där planområdet är markerat i rött. 

Ägoförhållanden 
Träförädlingen 6, 8,10 och Hultsfred 3:1 ägs av Hultsfreds kommun. 
Träförädlingen 13, 23 och 26 ägs av privata aktörer. 

Tidigare ställningstaganden 

Översiktsplan 
Området omnämns inte specifikt i gällande översiktsplan för Hultsfreds 
kommun och planförslaget motverkar inte översiktsplanens intentioner.  
Översiktsplanen anger önskemål om utvecklingsmöjligheter för både 
områdets och omgivningens bästa. Planområdet utgör en central plats i 
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orten, både ur ett utvecklingsperspektiv och ur ett miljö- och hälso-
perspektiv. 

Översiktsplanen anger även behov av verksamhetsområden i lättillgängliga 
och exponerade områden, vilka med fördel bör ligga i nära anslutning till 
riksväg 23/34. 

Detaljplan 
Området regleras idag av två detaljplaner. Genomförandetiden har gått ut 
för båda detaljplanerna. 

 
Detaljplan 08-HFD-482, lagakraftvunnen 1971, anger gata, industripark (Jp, 
Jsp), industri- och parkeringsändamål (J, Js, Tp). 
 

 
Detaljplan 0860-P51, lagakraftvunnen 1988, anger gata samt industri- och 
handelsändamål (JH). 



 
 

Planbeskrivning 7 (33) 

Miljö- och byggnadsförvaltningen 
0860-P2020/4 
LAGA KRAFT 

2020-04-08, rev 2020-05-11 

 
 

Hultsfred Makeover 
Under 2016 togs gestaltningsprogrammet ”Hultsfred Makeover” fram där 
fokus läggs på att stärka stråk och platser med hjälp av grönska (träd, 
blommor, buskar) och markbeläggning i Hultsfreds kommun.  

Norra Oskarsgatan ingår i programmet som Hultsfreds huvudentré, ett 
viktigt stråk som är av stor betydelse för upplevelsen och länkar samman 
tätortens viktiga funktioner och besöksmål.  

Övriga kommunala beslut 
Miljö- och byggnadsnämnden uppdrog 2018-05-16 (MBN §77/2018) till 
miljö- och byggnadsförvaltningen att upprätta en detaljplan för området. 
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Planens förutsättningar 

Pågående markanvändning 
Planområdet är en del av ett stort, sammanhängande industriområde som 
avskiljer flera mindre verksamhets- och bostadsområden ifrån varandra.  

I planområdet ingår även Norra Oskarsgatan och del av Nytorpsvägen. I den 
norra delen av planområdet finns en drivmedelsanläggning (OKQ8) och en 
byggnad uppförd för handelsträdgård, men som dock inte används för 
ändamålet. Då alla byggnader som tillhört Vartafabriken är rivna är dessa 
två byggnader de enda inom planområdet.  

 
Översiktskarta med omkringliggande verksamheter. 

Natur, vegetation 
Planområdet består av en stor grusplan efter genomfört saneringsarbete. Det 
finns inga höga naturvärden och den föreslagna detaljplanen påverkar inte 
områdets biologiska mångfald negativt. 

Teckenförklaring 

                Industri 

              Mindre verksamheter 

              Gym/träningslokal 

                Bostäder 

              Handel 

                Drivmedelsanläggning 

                Planområde 
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Planområdet efter genomförd sanering, byggnader från ”Hultsfredshusområdet” 
skymtar i bakgrunden. 
 
Längs Norra Oskarsgatan finns en grönremsa med tallar, björkträd och 
buskar mellan Vartaområdet och gatan.  

 
Trädridån längs Norra Oskarsgatan. 
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Riksintressen 
Planområdet berör inget riksintresse. 

Fornlämningar 
Det finns inga kända fornlämningar inom planområdet. 

Allmänna kommunikationer 
Regional- och länstrafik utgår från resecentrum. Lokalbussar stannar utanför 
planområdet längs Norra Oskarsgatan. 

Gator och trafik 
Planområdet ligger i nära anslutning till riksväg 23/34. Norra Oskarsgatan är 
en av Hultsfreds fem infartsvägar från riksvägen. Gatan är huvudinfarten till 
Hultsfreds centrum. Planområdet trafikmatas från Norra Oskarsgatan och 
Nytorpsvägen. 

Längs Norra Oskarsgatan går en gång- och cykelväg. Gång- och cykelvägen 
är en del av ett större sammanhängande cykelstråk från Campus (”Rock 
City”) till centrum och Östra och Västra Långgatan. 

Skotarevägen i planens norra del är idag planlagd kvartersmark. Den ingår i 
planområdet för att den ska bli allmän platsmark i form av gata. 

Gång- och cykelvägnät i Hultsfred (rödmarkerat).  

ROCK CITY 

ÖSTRA 
LÅNGGATAN 

VÄSTRA 
LÅNGGATAN 

CENTRUM/STORA 
TORGET 

NORRA 
OSKARSGATANAN 

SKOTAREVÄGEN 
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Teknisk försörjning 

Vatten och avlopp 
VA-ledningar ligger i Norra Oskarsgatans och Nytorpsvägens gatumoråden. 
Det finns även kommunala VA-ledningar inom planområdet.  

Elektroniska kommunikationer 
Längs planområdets västra och norra del finns kommunens fiberledningar. 

Värme 
Neovas fjärrvärmeledningar finns framdragna i planområdets västra och 
norra del. 

El 
Skanovas jordkablar finns framdragna i planområdets västra och norra del. 
E.ON:s elledningar finns inom planområdet. 

Geologiska förhållanden 
Flertal markundersökningar har gjorts för aktuellt område. 

Enligt SGU:s jorddjupskarta är mäktigheten av moränen generellt 1–3 
meter, jorddjupet direkt under aktuellt område anges vara 5-10 meter i den 
västra delen och ökar till 20 meter österut. Området bedöms inte bli över-
svämningsdrabbat vid beräknade framtida 100-års flöden.  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Utdrag ur översvämningskartering längs Emån (Silverån). MSB 2019  
 

Planområde 
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Hydrologiska förhållanden 
Planområdet är beläget i Hultsfredsdeltats västra del, som är en regionalt 
viktig grundvattenförekomst. Hultsfredsdeltat utgörs av isälvssediment 
bestående i huvudsak av sandiga sediment med grus i de övre lagren. Mot 
djupet finns det ett ökat inslag av finsand med siltskikt. Markytan är belägen 
på plushöjd 106 meter över havet och cirka 1 kilometer sydost finns sjön 
Hulingen belägen på en plushöjd 96,4 meter över havet. Grundvattenytans 
gradient nedströms planområdet är omkring 0,006 med riktning mot 
Alkärrets naturreservat vilket är lokaliserat intill Hulingen. 

Väster om planområdet finns en höjd som till största delen är täckt av 
morän. Moränen har en utsträckning in under isälvsavlagringen och inne-
håller enligt SGU:s jordartskarta generellt mer sand närmare Hultsfreds-
deltat.  

Hultsfredsdeltat tillförs i huvudsak vatten från den nederbörd som faller på 
själva avlagringen men ett visst tillflöde av grundvatten bedöms också om-
givande moränmark och därifrån kommande vattendrag stå för. 

I huvuddelen av området finns ett övre och undre grundvattenmagasin. Det 
övre består av sand och det undre av morän och berg. Bredden av grund-
vattenstråket som passerar under gamla batterifabriken är runt 300 meter. 

Markföroreningar 
Vartas batterifabrik, tillsammans med impregneringsverket, var en del av 
Hultsfreds näringsliv under nästan 50 år. På fastigheten Träförädlingen 10 
har blybatterier tillverkats mellan 1952 och 1999. Industrierna gjorde att 
Hultsfred växte, men även att marken på områdena blev förorenad.  

Det var främst blyföroreningar som påträffades i området; både i 
batterifabriksbyggnaden, allmänt i de översta marklagrena och djupare ned i 
marken under fabriken. De föroreningar som fanns djupare orsakades 
troligen av läckage från läckande processvattenledningar. 

Trots detta har väldigt lite bly påträffats i grundvattnet kring fabriken. 
Utbredningen av bly i grundvatten sammanfaller i huvudsak med 
utbredningen av bly i jord. Blyföroreningarna i de översta marklagrena 
spreds via damning och avrinning av dagvatten från tak och hårdgjorda ytor. 

En fördjupad utredning beträffande förekomsten av klorerade kolväten har 
genomförts våren och sommaren 2010. De omfattande undersökningar på 
den aktuella fastigheten och i dess omgivning har inte påvisat förekomsten 
av klorerade lösningsmedel i den omättade zonen (ovanför grundvatten-
ytan). 

Alla byggnader på ”Vartaområdet” sanerades och revs 2018. Därefter har 
omfattande marksaneringar genomförts med SGU som huvudman. 
Saneringen färdigställdes i början av året.  
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Föroreningarna påträffades ytligt och schaktningen utfördes som mest två 
meter under markytan. Cirka 12 000 kubikmeter förorenad jord schaktades 
upp och kördes vidare till deponi. Även en del gamla ledningar som på vissa 
ställen visat sig innehålla bly har tagits upp. Hela fastigheten är sanerad till 
400 mg/kg avseende bly, vilket motsvarar Mindre känslig markanvändning 
(MKM). Kontroller har utförts i jord, grundvatten och luft under och efter 
saneringarna.  
Betongen som fanns på området har krossats och använts tillsammans med 
ren jord för att fylla igen området.  

Saneringsarbetet utfördes i samarbete med Sveriges geologiska under-
sökning (SGU), Länsstyrelsen Kalmar, Naturvårdsverket och Hultsfreds 
kommun. Slutrapporten för saneringen färdigställs av SGU under maj 2020. 

På fastigheten Träförädlingen 26 (tidigare Träförädlingen 8) utfördes i 
samband med fastighetsöverlåtelse en miljöteknisk markundersökning av 
Tyréns AB. Undersökningen utfördes i två etapper och resulterade i att 
marken sanerades till Mindre känslig användning (MKM) genom att 
dioxinföroreningar avgränsades och avlägsnades. 

Flera fastigheter i intilliggande industriområde ”Hultsfredshusområdet” 
finns med i den nationella databasen för potentiellt förorenade områden. 
Träindustrin har pågått sedan 1913 i området och inhyst verksamheter som 
möbelfabrik, hustillverkning, trappfabrik, impregnering med doppning etc. 
Ingen av dessa verksamheter finns kvar idag. Pågående verksamheter inom 
”Hultsfredshusområdet” är lagerlokaler för trävaror och idrottsutrustning, 
värmeverk, second hand-försäljning, kontor. Den inventering som har 
utförts, MIFO fas 1, är komplex på grund av områdets stora yta som inhyst 
många verksamheter som ändrats över tid. Nästa steg avseende 
”Hultsfredshusområdet” är MIFO fas 2 då marken ska undersökas. 

Radon 
Radon finns överallt i marken, men morän bedöms inte vara högriskjordart 
för markradon. Enligt SGU är radiumhalterna från berggrunden låga till 
normala (mellan 25–50 Bq/m3) i större delen av kommunen. 

Risker och säkerhet 

Farligt gods 
Riksväg 23/34 norr om planområdet och järnvägen öster om planområdet 
(Stångådalsbanan) är transportleder för farligt gods. Transporter av farligt 
gods bedöms inte påverka området eftersom avståndet till området 
överstiger 250 meter. Ett generellt riktvärde för vidare undersökning av 
påverkan av farligt gods är 150 meter.  
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Närhet till bensinstation 
Inom detaljplaneområdet finns drivmedelsstation med bensin och diesel. 
För drivmedelsanläggningar finns vissa rekommendationer och riktvärden 
från Boverket för skyddsavstånd: 

 100 meter mellan drivmedelsanläggningen och bostäder 
 50 meter mellan drivmedelsanläggningens cisternpåfyllning och 

personintensiv verksamhet 
 25 meter mellan pumpar, cisternpåfyllning och restaurangens entré 
 Uteservering bör placeras bortvänd från drivmedelsanläggningen 

Buller 
Trafikmätningar utfördes 2012 i Hultsfreds tätort. Medeldygnstrafiken und- 
er sommaren var 1215 fordon på Nytorpsvägen och 4373 fordon på Norra 
Oskarsgatan. 20% är tung trafik och lastbilar. Bullernivåer från fordons-
trafik beror främst på antalet fordon och fordonsslag, hastighet, körsätt, däck 
och vägbeläggning. Allmänt gäller att tunga fordon bullrar mer än lätta och 
att bullret ökar med stigande hastighet. 

 
 Trafikflöden som påverkar planområdet uppmätt år 2012 under sommartid (blå rutor). 

Siffrorna anger antal fordon/dygn. 
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Planförslaget 

Övergripande mål 
Detaljplaneförslag möjliggör ett nytt verksamhets- och industriområde med 
attraktiva lägen. Närheten till riksvägen och centrala Hultsfred gör området 
lättillgängligt för såväl bilister som fotgängare och cyklister. 

Planförslaget medger detaljhandel, verksamheter, kontor och drivmedels-
försäljning. Ambitionen är att locka nya etableringar men även att de 
verksamheter som redan finns kan utvecklas. Kommunen har brist på både 
lokaler och mark för lättare industri. 

Detaljplanens utformning har styrts av gatuprojektering och dagvatten-
utredning. Att avlasta Oskarsgatan från tung trafik och förstärka gång- och 
cykelstråket genom tätorten har haft högsta prioritet, liksom att skapa bästa 
förutsättningar med gröna stråk för att kunna ta hand om dagvattnet från 
området. 

Planområdet ligger i närheten av bostadsbebyggelse och nya verksamheter 
får inte vara störande för omgivningen. 

Bebyggelse 
Området planeras för handelsbyggnader, industrihotell, kontorsbyggnader, 
drivmedelsanläggning, lagerbyggnader med mera. 

Detaljplanen tillåter lägre byggnader mot huvudgatan och något högre 
bebyggelse mot befintligt industriområde ”Hultsfredshusområdet”. 

Bestämmelser på plankartan som berör bebyggelse reglerar hushöjd och 
exploateringsgrad. Närmast Oskarsgatan tillåts en nockhöjd på 8 meter, och 
längre in på området en nockhöjd på 12 meter. Byggrätten begränsas till 
50% respektive 70% av fastighetsarean. 

En liten del av det forna ”Hultsfredshusområdet” finns med på plankartan 
längs Norra Oskarsgatan (användningsbeteckning J). Endast i syfte att ta 
bort det byggnadsförbud som rådet mot gatan, och som nu har spelat ut sin 
roll i och med att gatuområdet breddats och fungerar som barriär. 

Landskapsbild 
Planförslaget innebär att delar av det forna storindustriområdet försvinner 
och ersätts med småskalig verksamhetsbebyggelse. Detta påverkar 
landskapsbilden då området ger utrymme för fler mindre byggnader istället 
för den monumentala byggnad batterifabriken en gång var. 
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Enligt gestaltningsprogrammet ”Hultsfred Makeover” föreslås en trädallé av 
bergkörsbär längs Norra Oskarsgatan för att förstärka gatan som huvudentré 
till Hultsfreds tätort. Träden kommer att planteras parallellt med gatan och 
dagvattenstråket. 

 
Illustration från ”Hultsfred Makeover” – Norra Oskarsgatan efter ombyggnation. 

Grönstruktur 

Naturområden 
Dagvattenhanteringen har varit en av huvudfrågorna i detaljplanearbetet och 
den har också styrt utformningen av planen och naturstråken. Natur- och 
gatumarken har ett multifunktionellt ändamål där funktioner för dagvattnets 
omhändertagande, ekosystemtjänster och det estetiska värdet samspelar. 

 
Tilltalande infiltrationsytor, så kallade ”raingardens”.  

Ett exempel på samspel 
är ”raingardens”, så 
kallade regnrabatter som 
har funktionen att såväl 
rena som utjämna dag-
vattenflöden, dämpa 
buller, rena luften, 
utgöra mikrobiotoper 
som gynnar den bio-
logiska mångfalden 
samtidigt som det blir 
vackra inslag i gatu-
miljön. 
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Gator och trafik 
Planområdet ligger längs Norra Oskarsgatan som är Hultsfreds huvudentré 
från riksvägen. Därför är området lättillgänglig logistiskt sett. 

Norra Oskarsgatan har en hastighetsbegränsning på 50 km/h men dagens 
breda gaturum ger ett visuellt intryck av högre tillåten hastighet. 

Gaturummet kommer att förändras och längs hela infartssträckan kommer 
gatans bredd att smalas av och plats ges för alléträd, grönytor för dagvatten-
hantering och en separerad gång- och cykelväg. Hela området får en bredd 
på totalt 28 meter vilket ger en bra distans mellan verksamhetsområdet och 
gatan. 

 
Principsektion Norra Oskarsgatan. 

Gatunät 
Inom planområdet planeras nya lokalgator som ska ansluta till Norra 
Oskarsgatan och Nytorpsvägen. 

Detaljplanens trafiklösning går i stora drag ut på att ge bästa förutsättningar 
för gång- och cykeltrafik samt att avlasta Norra Oskarsgatan från tung trafik 
så att huvudgatan i största möjliga mån blir Hultsfreds entréväg för person-
bilar. 

Korsningen Norra Oskarsgatan/Nytorpsvägen kommer att försvinna efter-
som det är en trafikfarlig korsning där fotgängare och cyklister korsar infart 
med tung trafik och intensiv personbilstrafik till parkeringsytor. Istället görs 
en ny och säkrare korsning längre bort på Norra Oskarsgatan med ett 
vänstersvängfält norrifrån. Korsningen ska dimensioneras med fördel för 
personbil, eftersom tunga fordon istället smidigt ska ledas in i området från 
Nytorpsvägen, som är utformad för industritrafik, via rondellen på riksväg 
23/34. 

Områdena för handel kommer att få en egen infart och rundkörning kommer 
inte att vara möjlig. På så sätt kommer mängden tunga fordon in till området 
via Oskarsgatan att minimeras. 
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Skotarevägen i planens norra del finns med i planområdet som en lokalgata 
med kommunalt huvudmannaskap eftersom den idag ligger på kvarters-
mark. 

Lokalgatornas vägområde varierar mellan 14 till 18 meter för att även kunna 
inrymma gång- och cykelväg och svackdiken för dagvatten. Dikena ska 
anläggas med en gräsbeklädd yta för vidhäftning av förorenande partiklar 
från gatorna. 

 
Principsektion lokalgator. 

Parkering, utfarter 
Parkering ska anordnas inom kvartersmark av fastighetsägare. Utfart från 
planområdet sker mot Norra Oskarsgatan eller mot Nytorpsvägen. 

Namngivning gator 
Planområdets nya gator föreslås få namnen Batterivägen, Anodvägen, 
Katodvägen och Husbyggarvägen. 

Teknisk försörjning 

El, tele och fiber 
Utbyggda ledningsnät finns i anslutning till planområdet. 

El, tele och fiberanslutning sker i samråd med leverantör. Byggnader kan 
med fördel utrustas med solcellspaneler för att främja hållbar utveckling. 

Då del av Nytorpsvägen kommer att övergå från planlagd gatumark till 
kvartersmark måste ledningar säkerställas med ledningsrätt eller servitut 
inom plankartans u-områden. 

Eventuell flytt av befintliga ledningar bekostas av exploatör i samråd med 
ledningsägare. 
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Plats för transformatorstation föreslås mitt i området i anslutning till lokal-
gata med utrymme för uppställningsplats för servicefordon. Inom fem 
meters avstånd från transformatorbyggnaden får inte finnas några brännbara 
byggnadsdelar eller brännbart upplag. Parkeringsplatser, buskar och träd 
intill stationen bör undvikas av säkerhetsskäl och för att säkerställa åtkomst 
till stationen. 

Värme 
Möjlighet att ansluta till Neovas fjärrvärmenätet finns då ledningar är fram-
dragna till planområdet. 

Ambitionen för nya byggnader är att de uppförs med god isolering samt att 
de förses med uppvärmningssystem som har hög verkningsgrad. Den energi 
som behöver tillföras bör baseras på förnyelsebara energikällor såsom sol, 
vind, vatten och biobränslen. De moderna styr- och reglersystemen ska 
borga för att öka hållbarheten genom att hitta lösningar som minskar energi-
förbrukningen.  

Vatten och avlopp 
Området ingår i det kommunala verksamhetsområdet för vatten och avlopp. 
Ny bebyggelse ska anslutas till det befintliga vatten- och avloppsnätet. ÖSK 
anvisar anslutningspunkt. 

Avfallshantering 
Avfallshanteringen sker enligt kommunens avfallsplan. 

Dagvattenhantering 
Detaljplanens hållbara dagvattenhantering fokuserar i första hand på att 
fördröja dagvattnet då infiltration ofta är otillräckligt för kraftigare regn. 

Dagvattenhanteringen omfattar följande dagvattenlösningar: 
 Öppna avvattningsstråk 
 Multifunktionella ytor 
 Regnrabatter 
 Lokalt omhändertagande inom kvartersmark 
 Skyfallshantering 
 Höjdsättning av gatumark som i sin tur står i direkt relation till 

byggnaders nivå för färdigt golv 

Öppna avvattningsstråk 
Gatorna i området kommer till stor del att anläggas med svackdiken för-
lagda i grönstråk mellan gata och gång- och cykelväg. Dikena anläggs med 
en gräsbeklädd yta för vidhäftning av förorenande partiklar. Utloppet från 
dike utförs med strypt utflöde genom ett antal kupolbrunnar placeras i valda 
lågpunkter.  
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Multifunktionella ytor 

För att hantera mer exceptionella regn anläggs så kallade multifunktionella 
ytor. Vid kraftig nederbörd används dessa för att utjämna flöden. Ytorna kan 
utformas som försänkningar i hårdgjorda ytor eller på grönytor. Ytorna ska 
kunna tåla att stå under vatten kortare perioder Anläggningarna utformas 
med ett reglerat utlopp så att tillfälliga vattenspeglar bildas vid hög 
avrinning. Dessa töms sedan successivt då avrinningen avtar. Dessa ytor 
används även för dagvattenhantering vid mer måttlig nederbörd, då så 
mycket dagvatten som möjligt leds hit för infiltration.  

 
Exempel på multifunktionella ytor, bildkälla Uppsala kommun. 
 
Plankartan innehåller en 13 meter bred yta längs Norra Oskarsgatan som är 
anpassad för dagvattenhantering genom planbestämmelse dagvatten. Yt-
vatten från gator och kvartersmark kan till stor del ledas hit. I denna yta 
finns även möjlighet att tillskapa en utjämningsvolym för att minska belast-
ningen på befintligt ledningsnät. Föreslagna torrdammar i naturmarken kan 
hantera utjämningsbehovet på cirka 3000 m3. Det är lämpligt att dela upp i 
flera torrdammar, korsande vägar blir naturliga avgränsningar. Behovet av 
utjämningsvolym för att klara 30-årsregn kan inrymmas inom föreslaget 
område för torrdammar beroende på val av utformning. 

Regnrabatt 
”Raingardens” är småskaliga system som lokalt tar hand om dagvattnet i 
växtbäddar där fokus ligger på en god infiltrationsförmåga.  

 
Exempel på längsgående regnrabatter, Caltrans Landscape Architects. 
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En regnrabatt byggs upp så att allt det inströmmande vattnet skall kunna 
magasineras och infiltreras effektivt inom ett dygn efter nederbördstillfället. 
Bara under korta perioder i samband med kraftiga regn kommer en regn-
rabatt att ha en synlig vattenyta. Eftersom bädden är planterad med växter så 
medför det att regnrabatten dessutom har en mycket stor förmåga att av-
dunsta vatten. 

 
Regnrabattens uppbyggnad, figur från StormTac. 

Dagvatten från tak och parkeringar kan ledas till regnrabatterna. Om enbart 
regnrabatter används krävs det att ytan är 10% av den hårdgjorda arean för 
att få tillräcklig fördröjning. 

Lokalt omhändertagande inom kvartersmark 
Planområdet består av genomsläppliga jordar vilket gör det möjligt att in-
filtrera inom den egna fastigheten. Det är även möjligt att samla in dag-
vatten för bevattning av planteringar (regnrabatter). Det bör uppmuntras till 
att dagvatten hanteras i så stor utsträckning som möjligt inom kvartersmark. 
Därför är planbestämmelsen b1 införd på plankartan; minst 10% av fastig-
hetsytan ska användas till dagvattenhantering. Detta möjliggör för dag-
vattenanläggningar som exempelvis svackdiken och regnrabatter. 

Skyfallshantering 
Ledningsnät och diken kan inte dimensioneras för att klara de stora flöden 
som uppstår i samband med skyfall. Dagvattnet kommer då under kortare 
tid att samlas som ytvatten. Därför har dagvattnet styrts så att området inte 
översvämmas på ett oönskat sätt.  
Föreslagna dagvattenstråk styr dagvattnet till icke känsliga ytor samt und-
viker att det rinner in på grannfastigheter i samband med skyfall.  
I norr och öster finns grönstråk på plankartan med möjlighet till svackdiken 
som avrinner mot Norra Oskarsgatan. Dessa naturområden har plan-
bestämmelsen dagvatten på plankartan (dagvattenanläggningar). Det finns 
även två grönstråk som släpp mellan planerad exploatering utmed Norra 
Oskarsgatan.  
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Norra Oskarsgatan har kantstöd vilket förhindrar att ytvatten leds till plan-
området. 

 
Flödesriktningar för ytliga dagvattenstråk via gator och diken i samband med skyfall 
 
Eftersom planområdet i princip är helt flackt bestäms höjdsättning av gator 
på plankartan med egenskapsbestämmelse (+0,0). 
Byggnaders färdiga golvnivå och kvartersmarkens terrassering står i direkt 
relation till gatornas höjd. 

Hälsa och säkerhet 

Markföroreningar 
Föroreningar från den tidigare batteritillverkningen har sanerats. Hela fastig-
heten Träförädlingen 10 är sanerad till 400 mg/kg avseende bly, vilket 
motsvarar MKM (Mindre känslig markanvändning). Kontroller har utförts i 
jord, grundvatten och luft under och efter saneringarna.  

Inom intilliggande ”Hultsfredshusområdet” har hantering av trä skett såsom 
ytbehandling, doppning och sågning. Därför undersöktes fastigheten Trä-
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förädlingen 26 (dåvarande Träförädlingen 8) år 2017 då jord- och grund-
vattenprov togs av Tyréns AB. Ett område visade sig vara påverkat av 
dioxin (som härrör från den tidigare sågverksverksamheten med dopp-
impregnering på grannfastigheten). Föroreningen har schaktas bort och 
fastigheten uppnår Naturvårdsverkets riktvärde för MKM. 

I intilliggande kvarter Husbyggaren 6 pågår schaktsanering med SGU som 
huvudman. Saneringen innebär att den jord som är förorenad av framförallt 
arsenik och kreosot sedan impregneringsverksamhet bedrevs på området 
grävs upp och marken återställs till MKM.  
 
I planområdet kommer inga ytor att användas för bostäder, odling eller 
grundvattenupptag. Detta medför att platsen lämpar sig mer för plats-
specifika riktvärden, med en lämplighetsbedömning grundad efter platsens 
förutsättningar.  

På plankartan finns ett naturområde planlagt för ett dagvattendike som 
separerar planområdet från ”Hultsfredshusområdet”. Detta innebär att vatten 
från områdena inte kommer att påverka varandra. ”Hultsfredshusområdet” 
som är klassad som potentiellt förorenad kommer att lämnas orört och 
bedöms därför inte påverka planområdet. 

Radon 
Nya byggnader ska alltid uppföras radonsäkert. I Boverkets byggregler 
(BFS 1993:57) finns föreskrifter med funktionskrav för att radonhaltens 
årsmedelvärde och gammastrålningsnivån inte ska överstiga angivna värden. 
Detta behandlas vid bygglovgivningen. 

Buller 
Detaljplanen tillåter verksamheter såsom lätt industri, kontor, detaljhandel 
och drivmedelsförsäljning utan större krav på skyddsavstånd. Detta innebär 
bland annat att de inte får överskrida de gällande riktvärdena för externt 
lättindustribuller. 

När områdets nya gatusystem byggs ut kommer det medföra att andelen 
tung trafik på Norra Oskarsgatan minskar. Norra Oskarsgatan kommer att 
avlastas eftersom den tunga trafiken kommer att ledas via Nytorpsvägen 
som är en utformad industrigata. Därmed bedöms inte planens genom-
förande medföra ökade bullernivåer från trafik längs Norra Oskarsgatan. 

Störningar 
Planförslagets användningssätt bedöms inte vara störande för omgivningen. 
Exploateringen kommer att medföra ökad allmänbelysning, punktbelysning 
från skyltar och ljus från trafik i området. Detta ger större belysningsmängd 
i området än tidigare. Bländskydd ska upprättas vid behov mot avgränsade 
fastigheter, detta behandlas vid bygglovgivningen. 
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Risker 
Riskkällor är lagring av bensin och diesel under mark, lagring av gasol och 
etanol, transport till anläggningen och lossning. Den största risken är 
läckage av bensin i samband med påfyllning från tankbil till cistern. 
Läckaget kan avge brännbara gaser eller luftblandningar som är mycket 
lättantändliga. Planen förutsätter att skyddsavstånd till påfyllningsplats, 
mätarskåp, avluftningsmynning och pejlförskruvning ska uppfyllas enligt 
MSB:s föreskrifter. 

I Boverkets handbok ”Bättre plats för arbete” anges 100 meter som rikt-
värde för skyddsavstånd mellan bensinstationer och bostäder. Närmaste 
bostadshus från planlagd mark för drivmedelsanläggning är minst 100 
meter. 

Tillgänglighet 
Framkomligheten för räddningstjänstens fordon genom räddningsväg 
säkerställs i markprojekteringen. 

Planens konsekvenser 

Undersökning om betydande miljöpåverkan 
En undersökning om betydande miljöpåverkan har upprättats och ingår i 
planhandlingarna. Där framgår att genomförandet av detaljplanen inte antas 
medföra någon betydande miljöpåverkan (EU-direktiv 2001/42 EG), 6 kap 
miljöbalken. Miljöbedömning med miljökonsekvensbeskrivning behöver 
därför inte upprättas.  

Planens genomförande strider inte mot mark- och vattenanvändningen i 
översiktsplanen. Detaljplanens genomförande strider inte heller mot de 
föreslagna lokala miljömålen och inte heller mot de långsiktiga miljömål 
som beslutats nationellt och regionalt. 

Miljökonsekvenser 

Natur- och vattenområden 
De åtgärder som medges i detaljplanen bedöms inte: 

 Stå i konflikt med de grundläggande bestämmelserna för hushållning 
med mark- och vattenområden, 3 kap miljöbalken. 

 Stå i konflikt med de särskilda bestämmelserna för hushållning med 
mark och vatten för vissa områden i landet, 4 kap miljöbalken. 

 Medverka till att miljökvalitetsnormerna överskrids, MB kap 5. 
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Riksintressen och skyddade områden 
De åtgärder som medges i detaljplanen bedöms inte beröra skyddade 
områden, 7 kap miljöbalken. 

Hälsa och säkerhet 
Bedömningen, utifrån idag kända fakta, är att ett genomförande av detalj-
planen inte på något sätt åsidosätter gällande rekommendationer eller upp-
satta mål för närboende eller besökares hälsa och säkerhet på såväl kort som 
lång sikt. 

Konsekvenser för miljökvalitetsnormer 
I en detaljplan ska det framgå att gällande miljökvalitetsnormer har iakt-
tagits och att inte planen inte medverkar till att dessa överträds. Det finns 
idag miljökvalitetsnormer för luft, buller och vattenkvalitet. 

De åtgärder som medges i detaljplanen bedöms inte medverka till att 
miljökvalitetsnormerna överskrids, 5 kap miljöbalken. 

Miljökvalitetsnormer för vatten 
Miljökvalitetsnormer för samtliga yt- och grundvattenförekomster inom 
Sverige infördes i december 2009 och Hultsfreds kommun omfattas av 
föreskrifterna i Södra Östersjöns vattendistrikt. 

MKN syftar till att tillståndet i våra vatten inte ska försämras och att alla 
vatten ska uppnå god ekologisk och kemisk status till år 2021 eller senast 
2027. 

Den ytvattenförekomst som ligger närmast planområdet är sjön Hulingen – 
SE636866-150376. Området ligger i en moränsluttning och är ett sekundärt 
tillrinningsområde till grundvattenmagasinet Hultsfredsdeltat. Deltat ligger 
inte så nära att det kan påverkas av detaljplanens utförande. 

Hulingen ingår i Emåns huvudavrinningsområde – SE74000, och avvattnas 
av Silverån – SE 636346-150254. Hulingens ytvattenstatus idag är ’måttlig 
ekologisk status’ och den kemiska statusen är ’god’ om kvicksilver och 
PBDE inte räknas med. 

För Hulingen gäller att följande miljökvalitetsnormer ska uppnås: 
 God ekologiskt status till 2027 
 God kemisk status med de undantag som finns för kvicksilver och 

PBDE. 

För Hulingen finns det även lokala punktkällor, förutom det kvicksilver och 
PBDE som kommer via luften. I Nedsjön finns ansamlat kvicksilver som 
sipprar ut och sprids till Hulingen, och strax norr om Hulingen finns gamla 
industriområden som behöver saneras från olika tungmetaller. 
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För Hulingen finns också ett krav gällande det skyddade området i sjön som 
är utsett till Natura 2000-område med EUID SE 0330129. Området är 
skyddat enligt EU:s Fågeldirektiv SPA och ska uppnå gynnsamt tillstånd 
med avseende på de värden som ska skyddas. 

Enligt VISS är det främst övergödning och miljögifter som behöver åtgärdas 
i Hulingen. Sjön påverkas också negativt av den reglering av sjön som görs. 

Planförslaget bedöms inte påverka Hulingens ytvattenstatus nämnvärt då 
stora delar av områdena kring sjöns norra del redan är bebyggda och be-
byggelsen inom planområdet kommer att anslutas till det kommunala VA-
ledningsnätet. Dagvattnet kommer att ledas genom fördröjningsdammar 
innan det leds ut i Hagadalsbäcken på sin väg till Hulingen. I Hagadals-
parken finns redan fördröjningsdammar och nya dagvattendammar har 
anlagts under hösten 2017. Därmed riskerar inte dagvattnet att nå ut till det 
strandnära kommunala naturreservatet Alkärret. 

Reningsåtgärder för att inte påverka MKN för vatten 
Föreslagen exploatering kommer att innebära en högre andel hårdgjord yta. 
Dock kommer föreslagen verksamhet inte att motsvara tidigare belastning 
med tungt förorenande industri utan det kommer att vara verksamheter med 
kontor, lättare industri samt handel. 

För dagvatten från gatumark finns det ett reningsbehov, där kommer dag-
vattnet ledas via svackdiken med infiltration. Samtliga svackdiken ska vara 
med vegetation. 

Takvattnet bedöms inte ha samma behov av rening då det bedöms ha låga 
halter. Det är lämpligare att ställa krav på byggmaterial. 

Torrdammar kommer att fungera för såväl infiltration, rening och utjämning 
av flöden. 

Sammantaget bedöms inte planerad exploatering med föreslagna dagvatten-
åtgärder att påverka statusklassningen av vattenförekomsten.  

Miljökvalitetsnormer för luft 
Miljökvalitetsnormer för utomhusluft syftar till att skydda människors hälsa 
och miljön. Gällande miljökvalitetsnormer (MKN) enligt svensk författ-
ningssamling (SFS 2001:527) för luft, med gränsvärden för kväveoxid, 
kvävedioxid, svaveldioxid, kolmonoxid, bly, partiklar (PM10) i utomhus-
luft, bensen och ozon, bedöms inte överskridas på grund av planförslaget. 
Miljökvalitetsnormer för utomhusluft är endast tillämpbara i städer med 
minst 100 000 invånare.  

Miljökvalitetsnormer för buller 
Miljökvalitetsnormen för omgivningsbuller är en slags målsättningsnorm. 
Normen följs när strävan är att undvika skadliga effekter på människors 
hälsa av omgivningsbuller. 
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I de största kommunerna omfattar miljökvalitetsnormen omgivningsbuller 
från alla vägar, järnvägar, flygplatser och tillståndspliktiga hamnar. Även i 
mindre och medelstora kommuner (under 100 000 invånare) ska strävan 
vara att begränsa buller. 

Buller, det vill säga oönskat ljud, mäts i decibel. Det ljud som uppfattas av 
människan mäts normalt i decibel A (dBA). Ekvivalenta bullernivåer är 
buller beräknat som ett genomsnitt per dygn.  

Planområdet påverkas inte av bullerstörningar från större vägar eller stor-
industrier.  

Trots beräknad ökad besöksfrekvens till verksamhetsområdet förväntas 
bullersituationen bli bättre i framtiden för Norra Oskarsgatan och de 
närbelägna bostäderna. Huvudanledningen är de föreslagna förändringarna 
av hastighetsgränserna på tätortens vägnät och den omflyttning av tung 
trafik som detaljplanen medför. 

Ekonomiska konsekvenser 
Genom att bygga i centrala och redan exploaterade områden kan den 
befintliga infrastrukturen och servicen utnyttjas 

Förtätning är ett sätt att försöka skapa en mer hållbar ortsutveckling. En 
tätare bebyggelse anses vara mer energieffektiv och leda till färre utsläpp 
eftersom invånarna bor närmare arbeten och lokal service och därmed är 
mindre beroende av bilen. Istället främjas andra färdsätt såsom att gå, cykla 
eller färdas med kollektivtrafik. 

Sociala konsekvenser 
En tät ort har en hög tillgänglighet som leder till ökade sociala och 
ekonomiska interaktioner. 

Genom att skapa ett verksamhetsområde som möjliggör nya företags-
etableringar gynnas invånarantalet och arbetstillfällen i Hultsfreds kommun. 

Barnkonsekvenser 
Planförslaget medverkar inte till några negativa konsekvenser ur barn-
perspektiv. 

Jämställdhet och trygghet 
Planförslaget medverkar inte till några negativa konsekvenser ur 
jämställdhetsperspektiv. 

Ny bebyggelse innebär att fler människor kommer att röra sig inom om-
rådet. Fler människor på gatorna och i byggnader som kan överblicka gatu-
rummet bidrar till en ökad trygghet. En god belysning kommer också att 
bidra till en bättre säkerhet och trygghet. 
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Inom planområdet planeras gång- och cykelvägar separerade från biltrafiken 
som bidrar till tryggare trafikmiljöer för fotgängare och cyklister.  

Tillgänglighet 
Exploateringen har goda förutsättningar att anpassas ur tillgänglighetsper-
spektiv. Markens tillgänglighet får anses vara god för personer med nedsatt 
rörelse- och orienteringsförmåga eftersom planområdet i princip är helt 
flackt. God tillgänglighet till husens entréer säkerställs vid bygglovgivning-
en utifrån befintliga gatuhöjder. 

Fastighetskonsekvenser 
Kvartersmark för industri kommer att övergå till kvartersmark för verksam-
heter, detaljhandel, kontor, drivmedelsförsäljning samt allmän platsmark för 
gata, natur och dagvattenhantering. 

En del av allmän platsmark (Nytorpsvägen) kommer att övergå till kvarters-
mark för detaljhandel.  

Konsekvenser för fastigheter 

HULTSFRED 3:1 
Hultsfred 3:1 erhåller genom fastighetsreglering: 
 1   hela Träförädlingen 10  (93 890 m2) 
 2   del av Träförädlingen 8  (2 273 m2) 
 3   del av Träförädlingen 8  (1 504 m2) 
 4   del av Träförädlingen 8   (2 273 m2)  
 5   del av Träförädlingen 26     (312 m2) 
 6   del av Träförädlingen 13     (375 m2) 
 9   del av Telefonen 3                     (5 m2) 
10  del av Träförädlingen 23 (1 698 m2) 
11  del av Träförädlingen   6     (3 796 m2) 
12 del av Träförädlingen 26       (12 m2) 
Avstyckning av ca 7,1 ha mark för verksamheter, detaljhandel, kontor od. 

Hultsfred 3:1 avstår genom fastighetsreglering: 
 8   till Telefonen 3  (1 638 m2) 

Servitut och rättigheter: 
Servitut 0860-1233.1 upphävs. 
Inskrivna servitut eller andra rättigheter ska fortsätta att gälla i de överförda 
områdena. 

TRÄFÖRÄDLINGEN 6 
Träförädlingen 6 avstår genom fastighetsreglering: 
11  till Hultsfred 3:1  (3 796 m2) 
Marken kommer att bilda gatumark i detaljplanen. 
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TRÄFÖRÄDLINGEN 8  
Träförädlingen 8 avstår genom fastighetsreglering: 
 2   3  och  4  till Hultsfred 3:1  (25 470 m2)  
 7 till Telefonen 3 (1 154 m2) 
Marken kommer att bilda gatumark i detaljplanen. 
I intilliggande detaljplan är marken planlagd som industri. 

Servitut och rättigheter: 
Servitut 0860-500.1 upphävs. 
Inskrivna servitut eller andra rättigheter ska fortsätta att gälla i de överförda 
områdena. 

TRÄFÖRÄDLINGEN 10 
Träförädlingen 10 avstår genom fastighetsreglering: 
1 hela Träförädlingen 10 till Hultsfred 3:1 (93 890 m2) 

TRÄFÖRÄDLINGEN 13 

Träförädlingen 13 avstår genom fastighetsreglering: 
 6 till Hultsfred 3:1  (375 m2) 
Marken kommer att bilda gatu- och naturmark i detaljplanen. 

TRÄFÖRÄDLINGEN 23 
Träförädlingen 23 avstår genom fastighetsreglering: 
10 till Hultsfred 3:1  (1 698 m2) 
Marken kommer att bilda gatumark i detaljplanen. 

TRÄFÖRÄDLINGEN 26 
Träförädlingen 26 avstår genom fastighetsreglering: 
 5  och 12 till Hultsfred 3:1  (324 m2) 
Marken kommer att bilda gatumark i detaljplanen. 

Servitut och rättigheter: 
Ledningsrätt (u-område gulmarkerat). 
Servitut 0860-500.1 upphävs. 
Inskrivna servitut eller andra rättigheter ska fortsätta att gälla i de överförda 
områdena. 

TELEFONEN 3 

Telefonen 3 erhåller genom fastighetsreglering: 
 7 från Träförädlingen 8  (1 154 m2) 
 8 från Hultsfred 3:1  (1 638 m2) 
Marken kommer att bilda kvartersmark för handel i detaljplanen. 

Telefonen 3 avstår genom fastighetsreglering: 
 9 till Hultsfred 3:1  (5 m2) 
Marken kommer att bilda gatumark i detaljplanen. 

Servitut och rättigheter: 
Ledningsrätt (u-område gulmarkerat). 
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TRÄFÖRÄDLINGEN 23 

Servitut och rättigheter: 
Servitut för utfart 0860-500.1 upphävs. 

TRÄFÖRÄDLINGEN 24 
Servitut och rättigheter: 
Servitut för utfart 0860-500.1 upphävs. 

AEROSOLEN 5 

Servitut och rättigheter: 
Servitut väg 0860-1233.1 upphävs. 

AEROSOLEN 6 
Servitut och rättigheter: 
Servitut väg 0860-1233.1 upphävs. 

 
Karta fastighetskonsekvenser  
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Planens genomförande 

Organisatoriska frågor 

Allmänt 
En genomförandebeskrivning ska redovisa de organisatoriska, tekniska, 
ekonomiska och fastighetsrättsliga åtgärder som behövs för att detaljplanen 
ska kunna genomföras. Beskrivningen ska även redovisa vem som vidtar 
åtgärderna och när de ska vidtas. Genomförandebeskrivningen har ingen 
egen rättsverkan. 

Tidplan för genomförande 
Antagande av detaljplanen beräknas ske av kommunfullmäktige våren 2020. 
Därefter är detaljplanens genomförandetid 5 år. 

Ansvarsfördelning 
Hultsfreds kommun initierar fastighetsbildning inom planområdet. 
Hultsfreds kommun ansvarar för att bygga ut huvudgata, lokalgator och 
gång- och cykelvägar.  

Skötseln av den allmänna platsmarken ansvarar Hultsfreds kommun för i 
egenskap av huvudman. 

ÖSK upprättar anslutningspunkter för vatten, avlopp och dagvatten. 

Utbyggnad inom kvartersmark utförs och bekostas av kommande fastighets-
ägare.  

Huvudmannaskap 
Kommunen är huvudman för allmän platsmark i planområdet. 

Avtal 
Inget särskilt markanvisnings- eller exploateringsavtal avses upprättas.  

Fastighetsfrågor 

Fastighetsbildning 
Planförslaget medger att cirka  

 3 000 m2
 gatu- och storindustrimark ändras till kvartersmark för 

detaljhandelsändamål (H). 
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 5 000 m2 storindustrimark ändras till kvartersmark för drivmedels-
ändamål och detaljhandel (GH). 

 70 000 m2 storindustrimark ändras till kvartersmark för verksamheter och 
kontor (ZK). 

 40 000 m2 storindustrimark ändras till kvartersmark för verksamheter, 
detaljhandel, kontor och drivmedelsändamål (ZHKG). 

 4 500 m2 industrimark ändras till allmän platsmark för gata, natur och 
dagvattenhantering. 

Namngivning 
Fastigheter som bildas genom fastighetsreglering från Träförädlingen 10 ska 
få kvartersnamnet Batteriet.  

Ledningsrätt eller servitut 
Allmänna ledningar, inom områden markerade med u-område på plankartan, 
kan säkerställas med ledningsrätt eller servitut. 

Ekonomiska frågor 

Planekonomi 
Kommunen ansöker om och står för samtliga förrättningskostnader till 
Lantmäteriet. 

Plankostnaderna regleras i ett plankostnadsavtal som upprättats innan 
detaljplanearbetet påbörjats. Inga planavgifter tas därmed ut i samband med 
bygglovet. 

Bygglovsavgift tas ut av exploatör i samband med bygglovsgivning. 
Avgifter för VA tas ut enligt gällande taxa. 

Kostnadsfördelning 
Hultsfreds kommun bekostar omläggning och iordningställning av natur-
mark, dagvattenanläggningar gator, gång- och cykelvägar i planområdet.  

Kostnader för framtida underhåll av naturmark, dagvattenanläggningar, 
gator, gång- och cykelvägar belastar Hultsfreds kommun. 

Kommunen får lösa in mark som enligt en detaljplan ska användas för 
allmän plats som kommunen ska vara huvudman för. Rätten till inlösen är 
villkorslös och gäller såväl under som efter genomförandetiden. 

Inom reglerad fastighet bekostar respektive fastighetsägare uppförande och 
fortsatt underhåll av byggnader och markanläggningar. 
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Inom reglerad fastighet bekostar respektive fastighetsägare utbyggnad av 
VA-ledningar från en anvisad anslutningspunkt av VA-huvudman. 

Exploatören ansvarar och bekostar anslutning till el, fiber och teleledningar 
för ny bebyggelse. 

Tekniska utredningar 
Utredningar som ligger till grund för utformning och ställningstaganden: 

 Översiktsplan för Hultsfreds kommun 2009 
 Transporter av farligt gods, Sveriges Kommuner och Landsting 2012  
 Trafikmätning, Hultsfred 2012 
 Gestaltnings program ”Hultsfred Makeover”, 2016 
 Varta batteri AB, Träförädlingen 10, Hultsfred. Rapport, Fördjupad 

riskbedömning, WSP Environmental 2010 
 Gamla batterifabriken Hultsfred. Rapport, Miljötekniska och 

hydrogeologiska undersökningar, Golder Associates AB 2019 
 Dagvattenutredning, Vatten och Samhällsteknik 2020 
 Gatuprojektering, Vatten och Samhällsteknik 2020 
 Miljöteknisk rapport Träförädlingen 8, Tyréns AB 2017 

Medverkande tjänstemän 
Planhandlingarna har upprättats av:  
stadsarkitekt Sara Dolk, 
planeringsarkitekt Nora Razma,  
mätningsingenjör Sten Ellingsworth  
i samarbete med tjänstemän på Hultsfreds kommun. 


